**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

Q[uo]d parte[m] gl[or]iæ Moysi. s. p[ro]phetia[m], illi. lxx. uiri acceperint,
no[n] etia[m] op[er]atione[m] uirtutu[m] sicut losue, de q[uo] dixit
d[ominu]s, et dabisci p[atr]e gl[or]iæ tuæ, et ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

LXVI. RUPER. ABBA. DE GLORIF. TRINI.

Maria pepererint illi ab huiusmodi iniuria. Dixerunt em: Num per solū Moysen locu-

tus est dñs? Nōne & nobis similiter locutus est? Ex verbis ipsius dicētis ad dñm: In autali-

ter tibi uidet, obsecro ut interficias me, & iuueniā grām in oculis tuis, ne tantis afficiar malis

promptū est agnoscī, quāta doloris tēpestas in corde eius fuerit. ¶ Et dixit dñs ad Moysen

Congrega mihi septuaginta viros de senioribus Israhel, quos tu nosti qđ senes populi sint

ac magistri, & duces eos ad ostiū tabernaculi secederis, & facies ibi stare tecū, ut descendam

& loquar tibi, & auferam de spū tuo, tradamq; eis, ut sustentēt tecū onus ppli, & non tu so-

lus graueris. Venit igitur Moyses & narrauit populo uerba dñi, cōgregans septuaginta ui-

ros de seniorib; Israhel, qđ stare fecit circa tabernaculū. Descēditq; dñs p nubē, & locut⁹ ē

ad eū, auferēs de spiritu qui erat in Moysē, & dans septuaginta viris. Cūq; requieuerit in

eis spū, pphetauerunt, nec ultra cessauerūt. ¶ Mira pietas dei, mira benignitas Moyse.

Quo em̄ alio modo melius satis populo facere potuit, quatenus nō uidelicet uelle solus glo-

riari. Sed & hoc p̄z uisum est ei, qđ septuaginta viros gloriæ suæ participes habere men-

it, nisi etiā oēm pplim optaret, s̄lī posse in dñi gloriari. Cū em̄ currēns puer nūciasset ei, di-

cens: Heldad & Medad, pphētant in castris: statimq; Iosue filius Num, minister Moyse,

& electus e pluribus, diceret: dñe mi Moyses prohibe eos, ad hæc ille. Quid(ingr) æmula-

ris pro me. Quis tribuar, ut oīs ppli prophetet, & det eis dñs spiritum suum.

¶ Quod partem gloriæ Ad Moyse, scilicet p̄z op̄hetiam, illi septuaginta viri accepe-

rint, non etiā operationem virtutum sicut Iosue, de quo dixit domi-

nus, & dabisici patrē gloriæ tuæ, & quod hoc intēderit, dicen-

do, auferam de spiritu tuo.

Caput .XX.

Auferā de spi-
ritu tuo. Quō
recte intelligi-
tur

Antequam huius rei geste ingrediāmur sacramētū iuxta tenorē propositi, quo

glorificare proposuimus, & que de filio ut de patre procedente spiritū sanctū, li-

bet paulisper immorari, hic in sensu literali: quia dñs taliter dixit, & auferā de

spū tuo, tradāq; eis, ite & qđ scriptura dicit, & locutus est ad eū, uidelicet ad Moy-

sen, auferēs de spū qui erat in Moysē, & dans septuaginta viris. Quid em̄: Nō poterat illis

dare spiritum suum, nisi diminueret spiritum Moyse, id est, spiritum, quē dederat Moyse.

Hoc recte quereres, si ita dixisset, & auferā tibi. Nunc aut̄ absolute dixit, & auferā, qđ non

est aliud, nisi ac si dixisset, & accipiā de spū tuo, tradamq; eis, id est, nō quantū habestu ex di-

uisiōnib; gloriæ spiritū sancti, sed partē aliquā huius gloriæ tuæ dabo eis. ¶ Sic em̄ de nomi-

natiōsmo Iosue postmodū ipē dñs dicit: Et dabis ei præcepta cunctis uidētibus, & partē

gloriæ tuæ, ut audiat eū omnis synagoga filiorū Israhel. Et ita factū est. A quā Iordanis di-

uisiæ sunt, dicēt dñs ad Iosue, hodie incipiā exaltare te, corā omni I Israhel, oīc p̄p̄l transfi-

uit per arentē alueū, & hæc fuit pars gloriæ Moyse, qui glorificatus est elevando uirḡ su-

am, & diuidēdo mare ut graderetur filii Israhel in medio mari per siccū Pars(inquam) glo-

riæ fuit. Nam in ista gloria, scilicet in operatione tantæ uirtutis hoc plus fecit Moyses qđ

rursum extēdit manū cōtra mare reuerlæq; sunt aquæ, & operuerunt currus & equites cun-

cti exercitus Pharaonis, nec unq; qđ superfuit ex eis. Cætera quoq; si memores, ueraciter di-

ctiū animaduertis de Iosue, & dabis ei partē gloriæ tuæ. Non em̄ tantus fuit in omnibus si-

gnis atq; portentis, ut fuit Moyses, quæ fecit p eum dñs, corā Pharaone & Aegyptiis, &

corā uniuerso Israhel. ¶ Igitur quod dixit dñs, & auferā de spū tuo, & dabo septuaginta ui-

ris, nō aliter oportet intelligi, quā ac si dixisset: & dabo illis partē gloriæ tuæ, sicut dixit de

Iosue, Pars em̄ gloriæ Moyse, pphētia fuit, extra quā nihil gloriæ uitios illos accepisse scri-

ptura meminit, dicēs. Cūq; requieuerit in eis spū, pphetauerūt, nec ultra cessauerūt. ¶ Tō

tū qđ dicere molimur, p paruæ rei similitudinē demōstrare promptū est, Ecce ignis, cū sit

corpus, absq; sui diminutiō diuiditur, & absq; sui detrimēto se se diffundit, ut quantas libet

inde partes auferamus. Sed nunquid ei, uidelicet igni, magno siue exiguo, luminari seu grā

di seu paruo, quip̄a auferimus, dū luminaria plurima, prout uolumus, accendēdo quasi

partes de uno auferimus. Nimirū quantaslibet diuisus in partes, ignis, de quo uis luminari,

mutuatā tñ luminis detrimēta nō nouit. Sic de isto dñs dicere potuit, auferā de spiritu tuo,